
 

 
ALL’ALBO ON-LINE 

AL SITO WEB 
 
OGGETTO: Decreto pubblicazione Piano Triennale Prevenzione della Corruzione e per la 
Trasparenza 2023-2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) n. 190/2012; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi) n. 241/1990; 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali delle amministrazioni pubbliche) 
n. 165/2001; 
VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni) n. 33/2013; 
VISTA la delibera 7 del 17 gennaio 2023 dell’ANAC, con la quale ha adottato e pubblicato il Piano 
Nazionale Anticorruzione (PNA); 
CONSIDERATO che nel suddetto Piano si comprendono tra le amministrazioni che devono adottare 
il PTCPT, le “Scuole di ogni ordine e grado e istituzioni educative” (Tabella 2, pag. 26); 
VERIFICATA l’adozione del Piano da parte del Dirigente dell’USR Calabria in qualità di RPCT 
(Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza); 
 

DISPONE 
 
La pubblicazione in data odierna, sul sito Amministrazione Trasparente del seguente link di 
pubblicazione del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza delle 
Istituzioni Scolastiche della Calabria: 
https://www.istruzione.calabria.it/amministrazionetrasparente/anticorruzione/  
 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Antonio Rita Smaldone 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse 

 

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002086 - 17/03/2023 - I.4 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE


		2023-03-17T09:25:45+0100
	Antonio Rita Smaldone




